1 A szövegtől eltérő írással. 
2 Byzigii javítva az átiratban. 
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strum tininiense cum omnibus pertinentiis, Castrum Laab 
cum ^omnibus pertinentiis),1 Castrum Werhlychky cum om-
nibus pertinentiis, Castrum Oztrowicza- cum omnibus per-
tinentiis, civitatem Scardone cum toto territorio, item 0111-
nes volahos regni nostri Croatie. item comitatus de Lyka 
et de Policza cum omnibus eorundem castrorum, civitatum, 
castellorum et comitatuum districtibus, territoriis, possessio-
nibus, villi's, iuribus, obventionibus, censibus, servitiis, ho-
noribus et redditibus, qualitercunque ad eadem et easdem 
de iure et de facto spectantibus et pertinere debentibus 
ipsi comiti Nicoiao et suis heredibus vigore aliarum littera-
rum nostrarum i.mpignoraticiarum pignori obligavimus, ad 
presens maiestati nostre et nostris manibus nomine veri 
mutui accomodavit et realiter per certos suos homines dari 
fecit et assignari : ideo nos sicuti de premissis vigintiocto 
millibus florenorum auri perprius datis, ita et eodem modo 
de rehibitione dictorum quatuordecim millium florenorum 
seu ducatorum auri puri, nunc ut prefertur maiestati nostre 
assignatorum et solutorum eundem comitem Nicolaum et 
suos heredes certos reddere volentes et securos, prescripta 
castra et civitates, puta civitatem Byhigii, necnon Castrum 
Zokol, castellum Rypach, item castra Choka, Ermyn, tini-
niense, Laab, Werhlichky et Oztrouicza ac civitatem Scar-
done, necnon omnes volahos dicti regni nostri Croatie, item 
comitatus de Lyka et de Policza simulcum universis et sin-
gulis huiusmodi castrorum, civitatum, castellorum et comi-
tatuum districtibus, territoriis, possessionibus et villis, iuribus, 
obventionibus, censibus, servitiis, honoribus et redditibus 
qualitercunque ad eadem et easdem de iure et de facto 
spectantibus et pertinere debentibus, modo quo supra déno-
tât^ et specificatis memorato comiti Nicolao ac suis here-
dibus et sobolibus sicuti perprius pro prenarratis vigintiocto 
millibus florenorum auri obligavimus, sie et nunc ultra pre-
dictorum vigintiocto millium florenorum auri summám denuo 
et ex novo pro prescripts quatuordecim millibus floren is 

1 omnibus tenutis et pertinentiis az átiratban. 
- Coztrowicza a G. 48. jelzetű oklevélben. 
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seu ducatis auri puri adpresens, ut pretangitur, nobis datis 
et assignatis, que quidem totalis summa florenorum auri 
prior scilicet et moderna facit quadraginta duo millia flore-
norum auri, pignori direximus obligandum, immo obligamus 
et impignoramus per ipsum comitem Nicolaum et suos 
heredes usque tempus redemptionis earundem possidendum, 
tenendum pariter et habendum; illa conditione specialiter 
intersería, quod premissa castra, civitates, castella, comiíatus 
atque volahos eí earundem pertinentias, districtus, tenutas, 
possessiones et obventiones seu aliquod ex eisdem infra 
duorum annorum integrorum a die datarum presentium 
computandorum spatia nullus omnino hominum preter no-
stram personalem maiestatem seu nostros successores, si 
eíiam forsiían interim bona prenotata nomine nosíro per 
aliquem seu aliquos redimere committeremus seu commit-
terent, ab eisdem comite Nicoiao et suis heredibus redimere 
valeat quoquomodo ; elapsis autem ipsis duobus annis quan-
docunque nos vel dicti nostri successores premissa bona 
per quemcunque seu quoscunque fideles nosíros ab ipso 
comite Nicolao seu dictis suis heredibus redimere commi-
serimus, extunc idem comes Nicolaus seu eius heredes 
rehabitis eí recepíis dictis quadraginta duobus millibus flo-
renis auri, eadem casi ra, civitates, castella, comitatus et alias 
utilitates prenolatas nobis seu illis redemptoribus, quibus 
scilicet mandaverimus, absque omni difficultate eí renitentia 
aliquali remitiere et resignare debeat aíque teneantur. Assu-
mimus nichilominus nostro et successorum nostrorum, regum 
scilicet Hungarie nominibus presentibus1 polhcemur ipsum 
comitem Nicolaum suosque heredes universos in pacifico eí 
quielo dominio preíacíorum castrorum nostrorum, civitatum, 
casíellorum, wolahorum, comitatuum eí eorundem omnium 
períineníiarum ac utilitatum contra quosvis impetitores, 
causidicosque et actores usque tempus redemptionis eorun-
dem et ipsarum conservare, protegere, tueri eí defensare 
propriis nosíris eí dictorum nostrorum successorum labori-
bus et expensis, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum 

1 presentibusque az átiratban. 
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1431. 
ápr. 6. 

1431. 
ápr. 7. 

secretum, quo ut rex Hungarie utimur, appensuni est, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Newremberge, feria sexta próxima post festum 
pasche Domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
tricésimo primo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
quadragesimo quinto, romanorum vigésimo primo et Bohe-
mie undécimo. 

Lecta et collata.1 

CCLIV. 

1431. ápr. 7. Novi. 

Frangepán Márton és neje Ursia asszony a boszniai szent Ferencz-rend 
számára Tersatto vára közelében monostort alapítanak. 

Kiadása Farlati, lllyricum sacrum IV. köt. 101. és 126 11. Ker-
esetiek, Notitiae praeliminares 467 1. Fejér, Codex dipl. X. 7. 409 1. 
Sladovic, Povësti biskupija senjske 238 1. Fermendzin, Acta Bosnae 134 1. 
(Mon. slav. merid. XXIII.) 

Keresetiek 1451 évi datummal közli. 

— — Datum et actum in castro nostro Novi, die 
séptima április, anno Domini millesimo quadringentesimo 
trigésimo primo, indictione séptima. 

CCLV. 

1432. aug. 1. Siena. 

Zsigmond király parancsa István vegliai comeshez és testvéreihez, mint 
a dalmát- és horvátországi bánság kormányzóihoz, Herendics Péter fiainak 

a Belcsáni Tvartko gyermekei ellen való megvédése dolgában. 

Eredetije hártyán, alján papírral fedett pecséttel az orsz. lltárban, 
MODL. 38518. (Frangipani-iratok nr. 44.) 

Commissio propria domini regis.2  

Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, fideli-

1 A G. 48. jelzetű oklevél felhajtásan jobbról. 
Ä A szövegtől különböző írással. 
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bus nostris spectabilibus et magniticis Stephano et fratribus 
suis Wegle, Segnie et Modrussii comitibus ac gubernatori-
bus banatus regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie pre-
dictorum eorumque vicesgerentibus salutem et gratiam. 

Cum nos fideles nostros Georgium et Petrum filios 
Petri filii Gregorii dicti Herendyth de Mazalyth simul cum 
universis et singulis ipsorum possessionibus ac portionibus 
possessionariis, necnon rebus ac bonis eorum quibuslibet, 
iustis videlicet et legitimis in nostram regiam receperimus 
protectionem et tutelam specialem, viceque nostre maiestatis 
persone vestre commiserimus tuitioni et tutele speciali, igitur 
fidelitati vestre firmissime precipimus et mandamus, quate-
nus amodo in antea et deinceps prenominatos Georgium et 
Petrum in pretactis ipsorum possessionibus et portionibus 
possessionariis, necnon rebus ac bonis eorum quibusvis 
iustis ut premittitur et legitimis contra quoslibet illegitimos 
impetitores, et signanter adversus Stephanum et Thomam 
fílios Twertkonis de Belchan et nobilem dominam Elena 
vocatam, sororem eorum, qui eisdem diversas molestias, 
impedimenta ac iniurias multiplicatis vicibus minusiuste ac 
indebite intulisse et irrogasse, inferreque ac irrogari facere 
asseruntur, protegere, tueri, defensare et indempniter manu-
tenere debeatis nostre maiestatis in persona et auctoritate 
presentibus vobis in hac parte attributa, iustitia mediante, 
secus facere non ausuri in premissis, presentibus quoque 
perlectis exhibenti restitutis. Et hoc idem iniungimus futuris 
banis et vicebanis dictorum regnorum nostrorum Dalmatie 
et Croatie firmiter et inconcusse observare. 

Datum Senis partium Italie, feria sexta próxima post 
festum beati Jacobi apostoli, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo tricésimo secundo, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. XLVI., romanorum xxii., et Bohemie duodecimo. 

Commissio propria domini regis.1 

1432. 
aug. 1 

s A pecsét alatt az első kanczelláriai följegyzés írójától. 
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CCLVI. 

1432. szept. 8. Sinj. 

Nelipics fia Iván fia János czetinai comes zálogvalló levele a kölcsönzött 
tízezer, továbbá tizenötezer arany hitbére fejében leányának lekötött 

Kiissza váráról. 

Eredetije rózsaszínű nyers selyemzsinóron függó' pecsétes hártyán 
a kismartoni főlltárban, Rep. 42. E. 34. 

V. ö. a kníni káptalannak 1432. szept. 8-án kelt oklevelével hátrább. 

A pecsét teljesen azonos a nevezett János comes 1411. 

jan. 20. kelet alatt leírt pecsétjével. . 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Nos Johannes filius Iwan filii Nelipach Cetine Clissii-
que comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie pridem 
banus etc., memorie commendantes tenore presentium signi-
ficamus quibus expedit universis, quod quia magnifica et 
generosa domina Elizabeth filia viri magnifici condam domini 
Dietrici Bubek de Pelsewlch alias regni Hungarie palatini 
ritu romane ecclesie nobis fuerat data in consortem, ex 
eademque domina Elizabeth genitam et procreatam magni-
fican! et generosam dominam Catherinam, filiam nostram 
carissimam magnifico viro domino Johanni de Frangiapani-
bus, Vegle et Modrussie etc. comiti consimiliter ritu romane 
ecclesie per nos traditam in consortem, ipse etiam dominus 
Dietricus palatínus predictus iamfate domine Elizabeth filie 
sue copiosam et íiiagnam quantitatem thezauri et peccunie 
valoris in toto decern millia ducatorum aureorum dedit, 
contulit et assignavit. quam quidem quantitatem thezauri 
et peccunie ipsa domina Elizabeth consors nostra tempore 
sui obitus in extremis dicte domine Catherine filie nostre 
et eius heredibus testamentabiliter legavit et dimisit, quem 
scilicet thezaurum et peccuniam dicte filie nostre legatam 
et dimissam nos Johannes banus urgentibus et imminenti-
bus nostris necessitatibus ad diversa nostra facta, signanter 
contra insidua1 tureorum, venetorum et aliorum emulorum 
huius regni propter defensionem et custodiam tam posses-

1 insidias helyett. 
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sionum. hereditatum et iurium ac bonorum nostrorum pro-
priorum, quam etiam aliorum videlicet huius provincie seu 
patrie exposuimus et consumpsimus in servitio et fidelitate 
sacre corone regni Hungarie. Nunc autem nos eidem domine 
Catherine filie nostre de premissis thezauro et peccunia per 
annotatam dominam Elizabeth matrem ipsius uti prescribitur 
legatis et commissis non aliter nisi possessionaria donatione 
et datione mediante satisfaction em impendere et exhibere 
valuimus atque potuimus. Ob hoc nos Johannes banus pro 
satisfactione et restitutione thezauri et peccunie premissorum 
per predictam dominam Elizabet nostram consortem de 
prorriis suis bonis dicte domine Catherine filie nostre et 
eius heredibus legatis et testamentabiliter dari commissis 
Castrum nostrum Clissii vocatum, in regno Croatie existen-
tem 1 cum universis ipsius castri villis, possessionibus, pro-
ventibus, redditibus, tributis, terris cultis et incultis, vineis, 
silvis, pratis, fenetis, aquis et aquarum decursibus, salinis, 
molendinis et molendinorum locis, montibus, collibus, val-
libus et generaliter quibuslibet utilitatibus et pertinentiis 
eiusdem universis, quocunque et qualitercunque vocitatis et 
appellatis et ad dictum Castrum pertinentibus et spectantibus 
eidem domine Catherine filie nostre et eius heredibus dedi-
mus, contulimus, assignavimus et titulo pignoris obligavimus 
per eandem dominam Catherinam filiam nostram et ipsius 
heredes tamdiu quousque de premissis decern millibus du-
catorum aureorum ac etiam de quindecim millibus ducato-
rum aureorum, quos ipsa domina Catherina filia nostra 
debet habere pro dote et dotis nomine de bonis nostris, 
pro quibus consimiliter mediantibus aliis litteris nostris eidem 
et eius heredibus obligavimus titulo pignoris dictum Castrum 
cum pertinentiis eiusdem. quorum quidem ducatorum aureo-
rum facit summa in toto viginti quinqué millia ducatorum 
aureorum, ipsi domine Catherine filie nostre et eius heredibus 
per nos vel heredes nostros satisfactum fuerit quoad plenum 
tenendum, possidendum, utendum atque conservandum, fru-
ctusq.ue et redditus quoslibet exinde percipiendum. Assump-

1 existens helyett hibásan. 

Frangepán-Oklevéltár I. 14 
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1432. 
sept. 8. 

1432. 
sept. 8. 

mentes insuper nos Johannes comes et banus per nos et 
heredes nostros prescriptam dominam Catherinam filiam 
nostram et eius heredes universos in dominio prescripti 
castri, utilitatumque eiusdem quarumlibet uti premittitur dicte 
domine Catherine et eius heredibus per nos eisdem dati et 
impignorati infra tempus redemptionis eiusdem contra quos-
libet impetitores, causídicos et actores propriis nostris labo-
ribus et expensis protegere, tueri, defensare atque expedire. 
Si autem, quod absit, heredes nostri ipsos videlicet dominam 
Catherinam filiam nostram predictam et eius heredes in dicto 
castro et pertinentiis eiusdem observare et protegere non 
poterint, extunc ipsi videlicet domina Catherina et eius 
heredes possint et valeant supradictam quantitatem peccu-
niarum habere supra heredes nostros et omnium bonorum 
ipsorum, ipsi autem debent et teneantur heredibus nostris 
reddere et restituere dictum castrum cum suis pertinentiis. 

In cuius rei testimonium certioremque firmitatem pre-
sentes litteras nostras sub appensione nostri sigilli maioris 
consueti munimine roboratas et consignatas eidem domine 
Catherine filie nostre et eius heredibus duximus concedendas. 

Datum in castro nostro Fs3'ni vocatum, die vm. mensis 
septembris anno Domini millesimo cccc.xxxn. 

CCLVII. 

1432. szept. 8. 

A kníni káptalan előtt János czetinai comes a törökök, velenczések és 
lázadók elleni hadi szükségeire kölcsönzött tízezer, továbbá a hitbérűi 
ígért tizenötezer, összesen huszonötezer aranyba, Kiissza várát tartozé-

kaival együtt leányának leköti. 

Eredetije rózsaszínű nyers selyemzsinóron függő pecséttel a kis-
martoni főlltárban, Repos. 42. E. 35. 

V. ö. János czetinai comesnek 1432. szept. 8-án kelt oklevelé-
vel elébb. 

Datum in predicta ecclesia nostra kathedrali, 
die octavo mense septembri, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo xxx. secundo. 

CCLVIII. 

1432. okt. 28. Lábvár. 

Wladihoviczi Domsa horvátországi vicebán iktató parancsa a kníni káp-
talanhoz, hogj' Frangepán Jánosnét Kiissza vára birodalmába iktassa be. 

A kníni káptalannak 1432. nov. 11-én kelt iktató levelébó'l hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Domsa de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus amicitiam paratam cum honore. 

Dielt nobis magniñeus vir dominus Johannes Cetine 
Clissieque comes, necnon predictorum regnorum Dalmatie 
et Croatie pridem banus, quod quia magnifica et generossa 
domina Ellizabet filia viri magnifici domini Detrici Bubek 
de Pelesewcz alias regni Hungarie palatini ritu romane 
ecclesie sibi fuisset data in consortem, ex eademque domina 
Ellizabet ipse scilicet comes Johannes et banus magnificam 
et generossam dominam Catherinam filiam suam primo-
genitam magnifico viro domino Johanni de Frangiapanibus 
Wegle, Segnie, Modrusse etc. comiti, regnorumque predi-
ctorum Dalmatie et Croatie bano consimiliter ritu romane 
ecclesie traditam in consortem genuisset et proereasset, ipse 
etiam dominus Detricus palatinus predictus iamfate domine 
Ellizabet filie sue copiossam et magnam quantitatem tezauri 
et pecunie valoris in toto decern millia duccatorum aureo-
rum dedisset et contulisset ac assignasset, quam quidem 
quantitatem tezauri et pecunie ipsa domina Ellizabet con-
sors sua tempore sui obitus in extremis dicte domine Cathe-
rine filie ipsorum et eius heredibus testamentabiliter legasset 
et dimisisset, quem scilicet tezaurum et pecuniam dicte 
filie ipsorum legatam videlicét valoris decern millia ducca-
torum aureorum ipse dominus Johannes comes et banus 
urgentibus et imminentibus suis necessitatibus ad diversa 
sua facta, signanter contra insidua1 turcorum, venetorum 
et aliorum emulorum regni huius propter defensionem et 
custodian! tarn possessionum hereditarium2 et iurium ac 

1 insidias helyeit, 
- hereditariarum helyett hibásan. 

IR* 
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bonorum suorum propriorum, quam etiam aliorum videlicet 
huius provincie seu patrie exposuisset et consumpsisset in 
servitio et fidelitate sacre corone regni Hungarie. Nunc autem 
ipse eidem domine Catherine filie sue de premissis tezauro 
et pecunie per annotatam dominam Elizabet matrem ipsius, 
uti prescribitur, legatis et commissis non aliter, nisi posses-
sionaria donatione et datione mediante satisfactionem impen-
dere et exhibere valuisset atque potuisset. Ob hoc ipse domi-
nus Johannes comes et banus pro satisfactione et restitu-
tione tezauri et pecunie premissorum per predictam dominam 
Ellizabet suam consortem de propriis suis bonis dicte do-
mine Catherine filie ipsorum legatis et testamentabiliter 
commissis, ac etiam pro quindecim millibus duccatorum 
aureorum, quos ipsa domina Catherina filia sua deberet 
habere pro dote et dotis nomine de bonis suis, prout con-
tinetur in aliis litteris suis superinde emanatis, eidem do-
mine Catherine filie sue primogénita et eius heredibus 
Castrum suum Clis vocatum in regno Croatie existentem1 

cum universis ipsius castri villis, possessionibus, proventibus, 
redditibus, tributis, terris cultis et incultis, vineis, silvis, 
nemoribus, pratis, fenetibus,2 aquis et aquarum decursibus, 
salinis, molendinis et molendinorum locis, piscinis, montibus, 
collibus, vallibus et generaliter quibuslibet pertinentiis et 
utilitatibus eiusdem universis, quomodocunque et qualiter-
cumque vocitatis et appellatis, et ad dictum Castrum spe-
ctantibus et pertinentibus eidem domine Catherine filie sue 
et eius heredibus dedisset, contulisset, assignasset et titulo 
pignoris obligasset, ipsamque dominam Catherinam filiam 
suam et eius heredes in dominium et possessum predicti 
castri et pertinentiarum eiusdem legitime statuere et intro-
duces vellet, de quo vestro indigeret testimonio. 

Quapropter eandem requirimus vestram amicitiam per 
presentes, quatenus unum ex vobis illuc mittatis pro testi-
monio fidedignum, qui simulcum Georgio Boinichich de 
Plawna aut Johanne Cossini de Bussana an Georgio Skoblich 

1 existens helyett hibásan. 
s fenetis helyett hibásan. 
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de Lika vel Johanne Mogorich de eadem aliis absentibus 
homine domini nostri regis illuc accédant ad predictum 
Castrum Clisii et eius pertinentiis,1 universis vicinis et com-
metaneis inibi legitime convocatis et presentibus accedendc 
statuant et introducant prefatam dominam Catherinam et suos 
heredes in dominium et possessionem predicti castri et ^perti-
nentiis eiusdem universis)2 pretextu dictorum viginti quinqué 
millium duccatorum auri iure premisso ipsis incumbente. 
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint. 
evocent ipsos in presentiam domini nostri regis ad termi-
num competentem rationem eorum contradictionis reddituri/ 
et prout ibidem statútum et introductum seu contradictum 
fuerit, seriem cum nominibus contradictorum et evocatorum. 
si qui fuerint, terminoque assignato eidem domino nostro 
regi fideliter rescribatis. 

Datum in castro Laabwar, in festo beatorum aposto-
lorum Simonis et Jude, anno Domini millesimo cccc. triges-
simo secundo, 

CCLIX. 

1432. nov. 11. 

A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Kiissza vára birodalmába beiktatja 

Eredetije hártyán, fehér-rózsaszínű sodrott selyemzsinóron függő 
töredékpecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. E. 36. 

Említése Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi domino eorum 
metuendissimo capitulum ecclesie tininiensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii ac strenui militis domini Domse de 
Wladihouich regnorum vestrorum Dalmatie et Croatie pre-

1 pertinentias helyett hibásan. 
~ pertinentiarum eiusdem universarum helyett hibásan. 
3 reddituros helyett. 
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• nov. 4. 

1432. 
nov. 11. 

ápr. 25 

dictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec verba: 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis Domsa 
de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vicebanus 
— — stb., 1. Wladihoviczi Domsa vicebánnak 1432. okt. 
28-án kelt. iktató parancsát elébb. — 

Nos itaque prefati domini Domse vicebani suis iustis 
et legitimis petitionibus annuere volentes, unacum prefato 
Georgio Boinichich de Plawna homine vestre serenitatis 
unum ex nobis videlicet honorabilem et discrétum virum 
dominum Thomam presbyterum, socium et concanonicum 
nostrum ad premissam statutionem et introductionem trans-
missimus fidedignum, qui tandem octava die festi predicti 
exinde ad nos reversi et diligenter per nos requisiti nobis 
consona voce retulerunt isto modo, quomodo ipsi pariter 
accessissent ad dictum Castrum Clisie et ad universas metas, 
tenutas et pertinentias ipsius castri, universosque vicinos et 
commetaneos eiusdem inibidem legitime convocassent et 
presentibus accedendo introduxissent et statuissent prefatam 
dominam Catherinam et eius heredes in dominium et pos-
sessionem dicti castri et pertinentiis1 eiusdem titulo predicte 
impignorationis, tribus diebus ibidem legitime çommoranti-
bus nullo contradicente, neque aliquo contradictore apparente 
tenendum, utendum, gaudendum, possidendum atque con-
servandum. 

Datum in dicta nostra cathedrali ecclesia, die quinto-
decimo predicte statutionis et introductionis anno Domini 
quibus supra. 

CCLX. 

1433. ápr. 25. Jelovic. 
Frangepán János, Miklós és István dalmát-horvátországi kormányzók 

Ozalj városának Nagy Lajostól nyert kiváltságlevelét megerősítik. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1903 évf. 15 1. 
Nagy Lajos kiváltságlevele 1380. máj. 25-én Zágrábban kelt. 

in castro Jelouici, in festő Marci euangeliste — — 

1 pertinentiarum helyett hibásan. 
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CCLXI. 

1434. jan. 16. Bázel. 

Zsigmond király zálogvalló levele az István vegliai comesnek zálogba 
vetett Szokol, Csóka, Ermain, Knín, Láb, Verhlicski és Osztrovicza várak-
ról, Ripacs kastélyról, Bihács és Scardona városokról, Luka és Poljicza 

megyékről s az összes horvátországi oláhokról. 

Eredetije több helyen megsérült hártyán, rózsaszínű sodrott selvem-
zsinóron függő ép pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33314. (Neoreg. 
a. 483. 25.) Átirata a zágrábi káptalannak 1447. jun. 4-én Bertalan vegliai 
comes számára hártyán kelt kétrendbeli oklevelében, melyekről a függő 
pecsét hiányzik, u. o. MODL. 38521. (Frangipani-iratok nr. 47., 48.) 
Megvan még a pozsonyi káptalannak 1770. jul. 12-én kelt hiteles átira-
tában is u. o. MODL. 33314. (Neoreg. a. 483. 25.) 

C[ommissio propria domini] imperatoris.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quod quia fidelis noster 
sincere dilectus spectabilis et magnificus Stephanus Wegle, 
Segnie et Modrusse comes regnorumque nostrorum Dalmatie 
et Croatie banus in nostris obsequiis proxime pretérito et 
presenti annis in Lombardié, Tuscie, Italieque ac in urbe 
romana, tandemque in hiis Alamanie partibus unacum nostra 
celsitudine cum decenti et notabili sui et suorum status 
apparatu hincinde procedendo, maiestatique nostre cum 
sumpme fidelitatis constantia, fideli quoque et alacri volún-
tate ac sollicitudine indefessa pro nostri et sacri nostri dia-
dematis honoris exaltatione iuxta nutum et beneplacitum 
nostre maiestatis grata et nobis valde utilia obsequia impen-
dendo notabilem pecuniarum quantitatem, de quibus notitiam 
habemus pleniorem, dinoscitur exposuisse, que quidem 
pecuniarum summa licet satis ad altiora se extendat, tamen 
in aliqualem talis modi expensarum antefati comitis Stephani 
bani per ipsum in ipsis nostris servitiis factarum sortem iam-
fato comiti Stephano bano ad presens respondere cupientes, 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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easdemque expensas ad summám trium millium florenorum 
seu ducatorum auri puri ascendere et se1 extendere decer-
nentes, ipsum etiam comitem Stephanum banum de rehi-
bitione talis modi suarum expensarum videlicet de summa 
trium millium florenorum seu ducatorum auri certum red-
dere volentes et securum, certa castra nostra et civitates 
infrascriptas, videlicet civitatem Bihigii cum toto territorio, 
item Castrum Ozol3 cum omnibus tenutis et pertinentiis, 
castellum Rypach cum omnibus pertinentiis, Castrum Choka 
cum omnibus pertinentiis, Castrum Ermyn cum omnibus 
pertinentiis, Castrum tininiense3 cum omnibus pertinentiis, 
Castrum Laab cum omnibus pertinentiis, Castrum Werhlichkv 
cum omnibus pertinentiis, Castrum Oztrouieza4 cum omnibus 
pertinentiis, civitatem Scardone cum toto territorio, item 
omnes volachos regni nostri Croatie, item comitatus de 
Lyka et de Policza cum om[niJbus eorundem castrorum, 
civitatum, castellorum et comitatuum districtibus, territoriis, 
possessionibus, villis, iuribus, obventionibus, censibus, ser-
vitiis, honoribus et redditibus qualitercunque ad eadem \et 
easdem^5 de iure et defacto spectantibus et pertinere deben-
tibus, per nostram maiestatem dudum condani spectabili 
et magnifico Nicolao Wegle, Segnie et Modrusse comiti, 
prefatorumque regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie 
bano, genitori scilicet ipsius comitis Stephani bani, dum 
vixit suisque heredibus pro summa quadraginta duorum 
millium flo[r]enorum seu ducatorum auri vigore aliarum 
litterarum nostrarum exinde confectarum pignori tradita et 
obligatas sepefato comiti Stephano bano ac fratribus suis 
carnalibus, eorumque he[redibus] ultra huiusmodi summám 
quadraginta duorum m[illiu]m florenorum seu ducatorum